
 7 

Anlage 2 zum RS …/17 Schülerwettbewerbe 
 
Ansprechpartner /Adressen: 
 
Ministerium für Bildung, Jugend und Sport und Staatliche Schulamt Frankfurt (Oder) 
 

 
Staatliche Schulämter 
 

Leiterin des Staatlichen Schulamts Brandenburg  an der Havel  
Frau Kerstin Niendorf  
Magdeburger Straße 45 
14470 Brandenburg a. d. Havel 
Telefon: (03381) 39-7401Telefax: (03381) 39-7444 
E-Mail: kerstin.niendorf@schulaemter.brandenburg.de 

Leiter des Staatlichen Schulamts Cottbus 
Herr Gerald Boese 
Blechenstraße 1 
03046 Cottbus 
Telefon: (0355) 4866-519         Telefax: (0355) 4866-199 
E-Mail: gerald.boese@schulaemter.brandenburg.de 

Leiter (komm.) des Staatlichen Schulamts Neuruppin 
Herr Dietmar Menzel 
Trenckmannstr. 15 
16816 Neuruppin 
Telefon: (03391) 4044455      Telefax: (0331)27548-4760 
E-mail: dietmar.menzel@schulaemter.brandenburg.de 

Leiter (komm.) des Staatlichen Schulamts Frankfurt (Oder) 
Herr Dr. Olaf Steinke 
Gerhard-Neumann-Straße 3 
15236 Frankfurt (Oder) 
Telefon: (0335) 5210-413         Telefax: (0335) 5210-401 
E-Mail: olaf.steinke@schulaemter.brandenburg.de  

 
Wettbewerbsleiterinnen/Wettbewerbsleiter: 
 

Biologiewettbewerbe: Landesolympiade Biologie 
Herr Frank Heinrich 
Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium 
Friedrich-Ebert-Straße 52 
15234 Frankfurt (Oder) 
 
Telefon: (0335) 401680        Telefax: (0335) 4016812 
E-Mail: f.heinrich@gauss-gymnasium.de 

Biologiewettbewerbe: Internationale Biologieolympiade, Lan-
desseminar Biologie 
Herr Torsten Leidel 
Weinberg-Gymnasium 
Am Weinberg 20 
14532 Kleinmachnow 
Telefon: (033203) 305218            Telefax: (033203) 30520 
E-Mail: t.leidel@wbgym.de 

Chemiewettbewerbe: Landesolympiade Chemie 
Frau Katrin Zscheile 
Max-Steenbeeck-Gymnasium 
Universitätsstraße 18 
03046 Cottbus 
 
Telefon: (0355) 714061      Telefax: (0355) 726422 
E-Mail: k.zscheile@steenbeck-gymnasium.de 

Chemiewettbewerbe: Internationale Chemieolympiade, Lan-
desseminar 
Frau Angelika Bösche 
Max-Steenbeck-Gymnasium 
Universitätsstraße 18 
03046 Cottbus 
Telefon: (0355) 714061      Telefax: (0355) 726422 
E-Mail: boesche@steenbeck-gymnasium.de 

Chemiewettbewerbe Chemkids: 
Frau Gabriele Glaschke 
Friedrich-Schiller-Gymnasium 
Schillerstraße 5 

15711 Königs Wusterhausen 
Telefon: (03375) 295158              Telefax: (03375) 295750 
E-Mail: Brandenburg@chemkids.de  
  

Mathematikwettbewerbe und Landeswettbewerbsleiter Ju-
gend forscht  
Herr Christian Theuner 
Max-Steenbeck-Gymnasium 
Universitätsstraße 18 
03046 Cottbus 
Telefon: (0355) 714061               Telefax: (0355) 726422 
E-Mail: theuner@steenbeck-gymnasium.de 

Physikwettbewerbe: Internationale Physikolympiade  
Herr Reiner Bohn 
Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium 
Friedrich-Ebert-Str. 52 
15234 Frankfurt (Oder) 
Telefon: (0335) 401680           Telefax: (0335) 4016812 
E-Mail: r.bohn@gauss-gymnasium.de 

Physikwettbewerbe: Landesolympiade Physik 
Herr Dr. Sébastien Clodong 
Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium 
Friedrich-Ebert-Str. 52 
15234 Frankfurt (Oder) 
Telefon: (0335) 401680           Telefax: (0335) 4016812 
E-Mails.clodong@gauss-gymnasium.de 

Herr Klaus-Dieter Pohl 
Landesbeauftragter für Schülerwettbewerbe  
Ministerium für Bildung, Jugend und Sport 
Heinrich-Mann-Allee 107 
14473 Potsdam 
Telefon: (0331) 866 3891          Telefax: (0331) 866 3807 
E-Mail: klaus-dieter.pohl@mbjs.brandenburg.de  

Herr Klaus-Dieter Pohl 
Staatliches Schulamt Frankfurt (Oder) 
Gerhard-Neumann-Straße 3 
15236 Frankfurt (Oder) 
 
Telefon: (0335) 5210 580       Telefax: (0335) 5201 401 
E-Mail: klaus-dieter.pohl@schuelaemter.brandenburg.de 

Frau Birgit Nix 
Referatsleiterin (komm.) Weiterführende allgemein bildende 
Schulen, Zweiter Bildungsweg 
Ministerium für Bildung, Jugend und Sport 
Heinrich-Mann-Alle 107 
14473 Potsdam 
Telefon: (0331) 866-3830 Telefax: (0331) 866-3807 
E-Mail: birgit.nix@mbjs.brandenburg.de 

Herr Eckhard Drewicke 
Schulsportreferent 
Ministerium für Bildung, Jugend und Sport 
Heinrich-Mann-Allee 107 
14473 Potsdam 
 
Telefon: (0331) 866-3742        Telefax: (0331) 866-3959 
E-Mail: eckhard.drewicke@mbjs.brandendurg.de 
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Fremdsprachenwettbewerbe 
Frau Silke Fandrich (Land, Region BB-Ost) 
Friedrich-Ludwig-Jahn-Gymnasium 
Jahnstraße 3-9 
03149 Forst 
Telefon: (03562) 80 84         Telefax: (03562) 984854 
E-Mail: sfandrich@web.de 

 
Frau Kerstin Krol-Gebauer (Region BB-Süd) 
Max-Steenbeck-Gymnasium 
Universitätsstraße 18 
03046 Cottbus 
Telefon: (03055) 543311           Telefax: (0355) 543321 
E-Mail: mail@spreeland-gymnasium.de 

Frau Sabine Döbelin (Region BB-Nord) 
Gymnasium Finow 
F.-Weineck-Straße 36 
16227 Eberswalde 
Telefon: (03334) 32060         Telefax: (03334) 363863 
E-Mail: Gymnasium-Finow@t-online.de 

Herr Jörn Mixdorf (Region BB-West) 
Humboldt-Gymnasium Potsdam 
Heinrich-Mann-Allee 103 
14473 Potsdam 
Telefon: (0331) 2897870           Telefax: (0331) 2897871 
E-Mail: mail@humboldtgym.de 

Internationaler Kinderzeichenwettbewerb und Europäischer 
Wettbewerb 
Herr Norbert Löhn - Projektleitung 
Lindenallee 62 c 
16303 Schwedt 
Telefon: (03332) 511774     Mobil: (0178)7652802 
E-Mail: kv-zeichnen@swschwedt.de  

Regionalwettbewerbsleiter Jugend forscht Brandenburg Ost 
Herr Dr. Hendrik Stiemer 
Einstein-Gymnasium Neuenhagen 
Dahlwitzer Straße 79 
15366 Neuenhagen 
Telefon: (03342) 692                    Telefax: (03342) 203910 
E-Mail: einstein-gymnasium-neuenhagen@t-online.de 
 

Schulen musizieren 
Frau Ulrike Schubach 
Friedrich-Schinkel-Gymnasium 
Käthe-Kollwitz-Straße 2 
16816 Neuruppin 
Telefon: (03391) 59470        Telefax: (03351) 594719 
E-Mail: kfsgn@t-online.de  
 

Russisch-Olympiade: 
Frau Tanja Tietze 
Friedrich-Wilhelm-von-Steuben-Gesamtschule 
Ricarda-Huch-Straße 23-27 
14480 Potsdam 
Telefon: (0331) 649980               Telefax: (0331) 6499820 
E-Mail: steuben-gesamtschule@t-online.de 

Naturwissenschaftliche Nachwuchsolympiaden und Lande-
solympiade Chemie 
Herr Marion Sader 
Max-Steenbeck-Gymnasium 
Universitätsstraße 18 
03046 Cottbus 
Telefon: (0355) 714061  Telefax: (0355) 726422 
E-Mail: sader@steenbeck-gymnasium.de   

Regionalwettbewerbsleiter Jugend forscht Brandenburg West 
Herr Robert Robbel 
Fontane-Gymnasium Rangsdorf 
Fontaneweg 24 
15834 Rangsdorf 
Telefon: (033708) 93396               Telefax: (033708) 933977  
E-Mail: info@fontaneum.de  

Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert – 
Regionalverbundkoordinatorin Potsdam 
Frau Raika Seipold 
Bertha-von-Suttner-Gymnasium 
Kopernikusstraße 35 
14482 Potsdam 
Telefon: (0331) 2898030                 Telefax: (0332) 2898031 
E-Mail: info@gymnasium-babelsberg.de 

Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert – 
Regionalverbundkoordinatorin Elsterwerda 
Frau Elfi Weiß 
Elsterschloss-Gymnasium 
Schlossplatz 1a 
04910 Elsterwerda 
Telefon: (03533) 2026                    Telefax: (03533) 164803 
E-Mail: e-gym@schulen-ee.de  

Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert - Regi-
onalkoordinator Oberhavel 
Frau Birgit Ehrig 
F.F. Runge Gymnasium 
Willy-Brandt-Straße 20 
16515 Oranienburg 
Telefon: (03301) 57671700                   Telefax: (03301) 
57671709 
E-Mailrunge.gymnasium@t-online.de 

Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert – 
Regionalverbundkoordinator Nauen-Falkensee 
Frau Dr. Barbara Richter 
Lise-Meitner-Gymnasium 
Ruppiner Straße 19 
14612 Falkensee 
Telefon: (03322) 243737                 Telefax: (03322) 243738 
E-Mail:  
meitner-gymnasium.falkensee@schulen.brandenburg.de 

Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert - Lan-
deskoordinatorin 
Frau Marion Seitz 
Humboldt-Gymnasium 
Heinrich-Mann-Alle 103 
14473 Potsdam 
Telefon: (0331) 2897870                 Telefax: (0332) 2897871 
E-Mail: mail@humboldtgym.de 

Chorwettbewerbe: 
Herr Helgert Weber 
Hermann-von-Helmholtz-Gymnasium 
Kurfürstenstraße 53 
14467 Potsdam 
 
Telefon: (0331) 2013790              Telefax: (0331) 20137920 
E-Mail: helmholtzschule@t-online.de 

Geschichtswettbewerb des Bundespräsidenten 
Frau Birgit Neidnicht 
Sängerstadt-Gymnasium 
Straße der Jugend 3 
03238 Finsterwalde 
Telefon: (03531) 2221                    Telefax: (03531) 501296 
E-Mail: b.neidnicht@saengerstadt-gymnasium.de 

 

 


